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„Twoje krew, moje życie” brzmi hasło przewodnie Regionalnego Centrum Krwiodawstwa i
Krwiolecznictwa w Katowicach. W wielu przypadkach szybka transfuzja krwi jest jedyną
szansą na uratowanie życia. Okres wakacyjny, to czas kiedy krew jest szczególnie
potrzebna – większa aktywność ludzi prowadzi do większej ilości wypadków, w przypadku
których trzeba zastosować transfuzję.

fot. arc.ox.pl

Krew w organizmie człowieka pełni szereg ważnych funkcji. Jest odpowiedzialna między innymi za transport tlenu i
dwutlenku węgla, substancji pokarmowych, produktów przemiany materii, hormonów, ma wpływ na regulację
temperatury ciała, odporność, czy też na procesy naprawcze skóry. Krew jest wykorzystywana między inny przy
sporym ubytku krwi pacjenta, w przypadku leczenia różnego rodzaju nowotworów, czy też przy transplantacjach.
Wiele substancji i procesów, zachodzących w organizmie można sztucznie stymulować, czy też zastąpić. Krew
jednak nie jest wytwarzana dzięki laboratoryjnym procesom chemicznym. Aby mogło dojść do transfuzji, krew musi
zostać oddana przez dawców. W przypadku braku dawców, brak krwi może doprowadzić do śmierci pacjenta, który
dzięki transfuzji mógłby zostać uratowany.
Regionalne Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa na bieżąco aktualizuje dane, dotyczące dostępności
określonych grup krwi. Najlepiej sytuacja przedstawia się w przypadku dostępności grup O Rh+, B Rh+ i B Rh -. W
przypadku tych grup odnotowywany jest stan optymalny, w związku z czym krew jest dostępna. Gorzej wygląda
kwestia grup takich, jak A Rh+, A Rh-, czy O Rh-. Tutaj, zgodnie z danymi Centrum Krwiodawstwa, ich ilość
niebezpiecznie zbliża się do minimum. 
Każdy z nas może kiedyś potrzebować szybkiej transfuzji. Są jednak osoby, które takiej transfuzji potrzebują już
teraz. Dlatego właśnie organizowane są liczne akcje, w czasie których można oddać krew i tym samym być może
uratować komuś życie. Najbliższe akcje tego typu w regionie odbywać się będą:

26.07.2018 r. (czwartek) w Skoczowie na Rynku w godzinach 10:00-
16:00
13.08.2018 r. (poniedziałek) w Cieszynie na Rynku w godzinach 10:00-
17:00

 

dodatkowo:

25.08.2018 r. OSP w Zbytkowie w godzinach 13.00-16.00, gdzie będzie
można zarejestrować się w bazie dawców szpiku.

Każdy zainteresowany może oddać krew w Terenowym Oddziale Regionalnego Centrum Krwiodawstwa i
Krwiolecznictwa, które znajduje się w Szpitalu Śląskim w Cieszynie. Rejestracja krwiodawców odbywa się tam od
poniedziałku do piątku, w godzinach 7:00-10:00.
Zgodnie z zaleceniami RCKiK, zgłaszając się do oddawania krwi, należy być zdrowym i wypoczętym. Informacje,
dotyczące dyskwalifikacje stałej i czasowej dotyczącej potencjalnych dawców krwi można znaleźć tutaj.

http://www.rckik-katowice.pl/informacje_dla_dawcow.php
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